
اردوگاه آبی

 باشگاه استقلال 
اسامی منتشره را تأیید نکرد

طی روزهای گذشته چند لیست در فضای مجازی 
و برخی رسانه‌ها به عنوان لیست خرید استقلال 

 . شد منتشر 
در تازه‌ترین لیستی که منتشر شد نام بازیکنانی 
همچون عارف غلامی و غلامرضا ثابت ایمانی در 
فهرست استقلال وجود داشت که با انتقادهای 
صغیر و کبیر مواجه شد و بسیاری از استقلالی‌ها 
معتقد بودند که باشگاه استقلال اشتباه بزرگی را 
مرتکب می‌شود و نباید تن به جذب این بازیکنان 

 . هد بد
انتقاد‌ها درحالی نگاه‌ها را به سمت و سوی خود 
جلب کرد که مسئولان باشگاه استقلال از وجود 

چنین لیستی ابراز بی‌اطلاعی کردند. 
یکی از مسئولان باشگاه استقلال که نخواست نامی 
از او در رسانه‌ها برده شود به ایران ورزشی اعلام 
کرد که اساساً چنین لیستی صحت ندارد و قرار 
نیست این بازیکنان به خدمت گرفته شود. پاسخ 
این فرد نشان می‌دهد که ظاهراً اهداف دیگری 
پشت این ماجرا وجود داشته و شاید از همان ابتدا 
برخی به هدف بازارگرمی برای این بازیکنان آنها را 
در لیست استقلال قرار داده‌اند. اینکه چرا و به چه 
دلیل این بازیکنان به استقلال منتسب شده‌اند 

شاید به برخی دلال‌ها مرتبط باشد.

ماشاریپوف به شمس‌آذر می‌رسد
مصدومیتی که برای جلال‌الدین مشاریپوف به 
وجود آمده بود موجب نگرانی‌هایی برای سرمربی 
استقلال شد اما با تاش پزشکان استقلال و 
همچنین پیگیری‌های ماشاریپوف او به بازی با 

شمس‌آذر خواهد رسید. 
درباره او گفته شده در روزهای آتی می‌تواند در 
تمرینات جدی گروهی حاضر شود و پا به پای 
دیگر بازیکنان تمرین کند که باید دید این اتفاق 

رخ خواهد داد یا خیر؟! 
ماشاریپوف که در تیم ملی ازبکستان هم بازی 
می‌کند یکی از مهره‌های کلیدی استقلال در 
بازی‌های  در  و  می‌شود  محسوب  آتش  خط 
پایانی نیم‌فصل اول عملکرد بسیار خوبی در 
 ترکیب استقلال داشت و رضایت موسیمانه را 

جلب کرد. 
بدون شک تداوم حضور چنین بازیکنی در ترکیب 
استقلال می‌تواند یک نقطه امیدواری برای 
موسیمانه و همکارانش باشد تا با خیال آسوده 

بازیکنان هجومی را کنار هم چیدمان کند.

 آزادی همچنان در رادار استقلال

یکی از بازیکنانی که استقلال در نقل‌وانتقالات 
نیم‌فصل بنا دارد به خدمت بگیرد، محمد آزادی 
است که در تیم العروبه امارات بازی می‌کند. آزادی 
فصل پیش در ترکیب تیم نساجی قرار داشت و به 
سبب گلزنی در این باشگاه مورد توجه تیم اماراتی 
قرار گرفت اما درخشش او در فوتبال امارات سبب 
شده که هم استقلال و هم پرسپولیس سراغ این 

بروند.  بازیکن 
باشگاه استقلال همچنان موضوع جذب آزادی را 
با جدیت دنبال می‌کند و بنا دارد این بازیکن را 
به خدمت بگیرد. هرچند که این خبر با توجه به 
اینکه هنوز لیست استقلال بسته است و جایی 
برای ورود بازیکنان جدید نیست و درعین حال 
با استناد به اظهارات جویباری که گفته برای 
نیم‌فصل دست و بالش بسته است باید دید 
این انتقال انجام خواهد شد یا خیر؟! آزادی جزو 
بازیکنانی است که قابلیت بازی در پست‌های 
هجومی را دارد و می‌تواند هم به عنوان مهاجم و 

هم وینگر برای استقلال بازی کند.
 

آخرین وضعیت مصدومان استقلال
با  باز هم  استقلال در شروع نیم‌فصل دوم 
مصدومانی مواجه است و برخی بازیکنان را در 
اختیار نخواهد داشت. زکی‌پور، زبیر نیک‌نفس، 
محمدحسین اسامی و مهرداد محمدی درحال 
تمرینات اختصاصی هستند و حضورشان در بازی 

با شمس‌آذر قطعی به نظر نمی‌رسد. 
نیک‌نفس نیز که روند درمانی‌اش همچنان ادامه 
دارد، طی یکی دو روز آینده مورد بررسی نهایی 
قرار خواهد گرفت تا وضعیتش برای بازی‌های 
آتی استقلال مشخص شود. شاید نیک‌نفس هم 
مانند ماشاریپوف به بازی با شمس‌آذر قزوین 
برسد و بتواند استقلال را در خط میانی همراهی 
کند. موسیمانه در فصل جاری بارها در نشست‌های 
خبری پیرامون تعدد مصدومان مصاحبه کرده و از 

این وضعیت راضی نیست. 
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آمار نگران‌کننده سیدحسین در نیم‌فصل اول

15 گل خورده در 14 بازی
بازیکنی که فقط  یک پاس گل داد

کاکوتا زیر ذره‌بین هواداران استقلال

سیدحسین حسینی در نیم‌فصل اول 
لیگ بیست و چهارم عملکرد قابل 
دفاعی از خود به‌جا نگذاشته است. 
دروازه‌بان استقلال در حالی که زمان 
چندانی تا بازی هفته شانزدهم 
مقابل شمس‌آذر قزوین باقی نمانده 
و قطعاً انتخاب اول موسیمانه در این 
بازی خواهد بود، در نیم‌فصل دوم 
مأموریت بسیار دشوارتری نسبت به 

نیم‌فصل اول پیش‌رو دارد. 
او عاوه بر اینکه به‌عنوان کاپیتان 
باید استقلال را به سمت بردهای 
بیشتر هدایت کند، خود نیز باید 
مراقبت بیشتری از دروازه تیمش 
داشته باشد تا تعداد گل‌هایی که در 
نیم‌فصل اول دریافت کرد، افزایش 

 . بد نیا
حسینی در 14بازی که در نیم‌فصل 
اول برای استقلال به میدان رفت 
15گل دریافت کرد. اینکه حسینی در 
15گل خورده تیمش مقصر اول باشد 
قطعاً تحلیل درست و منصفانه‌ای 
نیست اما پرواضح است که وقتی 
14بازی  این تعداد گل در  تیمی 
دریافت می‌کند، درست یا غلط 

نگاه‌ها به سمت دروازه‌بان تیم 
 . ود می‌ر

البته نه‌اینکه جانشین حسینی 
در آن تک‌بازی که او غایب بود، 
توانست عملکرد مطلوبی از خود 

باقی بگذارد، نه این‌طور نیست. 
خالدآبادی نیز در تک‌بازی 
که برای استقلال به میدان 
رفت، 3بار دروازه خود را مقابل 

ذوب‌آهن باز شده دید 
تا روزی ناامیدکننده 

را مقابل هواداران 
ر  د ل  ستقا ا
ورزشگاه شهدای 
رقم  شهرقدس 
ن  نشا و  ند  بز

دهد که همچنان 
جانشین مناسبی برای 

حسینی نیست. طبیعی 
چنین  ر  د که  ست  ا
شرایطی و با توجه به 
اینکه حسینی سوابق و 

تجربیات قابل توجهی دارد، 
موسیمانه دوباره به شماره 

یک تیمش چشم بدوزد و در 
نیم‌فصل دوم نیز به او تکیه 

کند اما اینکه حسینی موفق 
شود اعتماد موسیمانه را جلب 

کند سؤالی است که در طول 

نیم‌فصل دوم پاسخش را دریافت 
خواهیم کرد. طبق آمار موجود 
حسینی در هر بازی بیش از یک گل 
دریافت کرده که چنین آماری برای 
دروازه‌بانی که سابقه بازی در جام 
جهانی را در کارنامه دارد، مطلوب 
نیست و حسینی باید تاش 
تازه‌ای در راستای بازگرداندن 
اعتماد‌ها به سمت و سوی 
خود به خرج دهد. شاید 
هم یکی از دلایلی که 
موجب شده موسیمانه 
خواستار جذب یک 
دروازه‌بانی  مربی 
دیگر برای استقلال 
شود، همین 
موضوع باشد. به 
موسیمانه  هرحال 
آمارهای دقیقی 
وضعیت  از 
ن  یکنا ز با
رد  ا د ر  ختیا ا ر  د
و مضاف بر آن ساعات 
قابل توجهی از روز را کنار 
دستیاران و بازیکنان خود 
سپری می‌کند و می‌تواند 
د  عملکر بی  خو به 
زیرمجموعه خود را زیر 

بگیرد.  نظر 

نکونام،  جواد  فصل،  ابتدای  در 
سرمربی استقلال، دو بازیکن خارجی 
به نام‌های دیدیه اندونگ و گائل 
کاکوتا را به خدمت گرفت. هواداران 
استقلال مدت‌ها منتظر بودند تا 
خبری از انتقال یکی از ستاره‌های 
اسبق فوتبال جهان بشنوند. گائل 
کاکوتا، بازیکنی که سابقه بازی در 
را  چلسی  مانند  بزرگی  تیم‌های 
داشت و به‌عنوان یکی از مستعدترین 
شناخته  گذشته  دهه  بازیکنان 
ماه‌ها  از  پس  سرانجام  می‌شد، 
انتظار، به ایران آمد و قراردادش را 
با استقلال امضا کرد. در حالی که 
اندونگ در خط میانی عملکرد قابل 
قبولی از خود ارائه داد و به مهره‌ای 
کلیدی تبدیل شد، کاکوتا نتوانست 
آن‌طور که انتظار می‌رفت بدرخشد 
و نمایش ناامیدکننده‌ای را از خود 

به‌جا گذاشت. 
کاکوتا در شروع حضورش در استقلال 
نرم  دست‌وپنجه  مصدومیت  با 
کرد و به همین دلیل تعداد زیادی 
از مسابقات را از دست داد، اما با 
ورود پیتسو موسیمانه به کادرفنی 

استقلال، فرصت‌های بیشتری برای 
بازی پیدا کرد. با این حال، عملکرد 
او در زمان بازی نشانی از یک ستاره با 
کلاس جهانی نداشت که هواداران این 
انتظار را از او داشتند. تنها یک پاس 

گل در دیدار با خیبر خرم‌آباد و 
907 دقیقه بازی، کارنامه او در 

نیم‌فصل اول بود.
ی  ها ر ا هشد غم  علی‌ر

رسانه‌ها در مورد سابقه 
ی  ‌ها میت و مصد
این بازیکن، جواد 

ت  بشد م  نا نکو
ین  ا ن  ها ا خو
بازیکن بود اما 
عمل  در  کاکوتا 

تاکنون آن بازیکنی 
که انتظار می‌رفت جلوه 
نکرد. این وضعیت به‌طور 
ملموس باعث ناامیدی 
هواداران شده، چرا که 
انتظار داشتند یکی از 
نتقال‌های  ا مهم‌ترین 

فصل به بهره‌برداری برسد 
و کاکوتا را در وضعیت بهتری 

ببینند.
حتی قبل از شروع نقل‌وانتقالات 

نیم‌فصل زمزمه کنار رفتن کاکوتا 
از استقلال نیز شنیده شد اما این 

اخبار صحت نداشت چون موسیمانه 
اعتقاد دارد این بازیکن می‌توانند در 
ادامه لیگ عملکرد بهتری از خود 
به نمایش بگذارد. ضمن اینکه 
استقلال در این مقطع قدرت مانور 
چندانی نخواهد داشت. کاکوتا که 
اکثر مقاطع فصل مصدوم  در 
بوده و زمانی که در زمین بود 
نیز نتوانسته تحولی مثبت 
ایجاد کند، حالا به یک 
علامت سؤال بزرگ 
برای تیم تبدیل شده 
است. کاکوتا حتی 
بهترین موقعیت 
گلزنی تیمش را در 
بازی با گل‌گهر 
و  داد  دست  از 
را  اول  نیم‌فصل 
بدون گل و تنها با یک 
پاس گل به پایان رسانده 

. ست ا
حال نیم‌فصل پیش روی 
کاکوتا است تا خودش را 
در دل هواداران استقلال 
جا کند و نشان دهد خرید 
باارزشی بوده و می‌تواند 
یکی از مهره‌های کلیدی و 
ارزشمند استقلال در نیم‌فصل 

دوم باشد.

آمار سوژه

با تصمیم فدراسیون فوتبال حسن 
به  ل  ستقلا ا ت  پیشکسو شن  و ر
همراه مهدی تاج برای قرارداد امضا 
خواهرخواندگی راهی ترکیه می‌شوند. 
روشن که خود را از جزئیات این موضوع 
بی‌خبر می‌داند، معتقد است ترکیه 
به‌خاطر اینکه خودش را از آسیا جدا 
کرده می‌تواند به فوتبال ما کمک کند 
و این مراودات سودمند خواهد بود.

دلیل حضور شما و پروین به همراه 
تاج در ترکیه چیست؟

باخبر  هم  خودمان  کار،  جزئیات  از 
نیستیم اما گویا از آنجایی که چند نفر از 
پیشکسوتان فوتبال ترکیه حضور دارند، 

فدراسیون تصمیم گرفته من و پروین هم 
حضور داشته باشیم.

قرارداد خواهرخواندگی و مراوده با 
ترکیه کمکی به فوتبال ما می‌کند؟

سابقه مراوده ما با ترک‌ها به 50-40 سال 
قبل برمی‌گردد، در آن مقطع تورنمنتی 
تحت عنوان جام »عمران« وجود داشت 
که تیم ملی ما، پاکستان و ترکیه هر دو 
سال یکبار با یکدیگر رقابت می‌کردند. 
ترکیه از همان سال‌ها تیم خوبی داشت. 
از آنها می‌خواستند که در قالب تیمی 
آسیایی در جام جهانی حضور پیدا کنند 
اما آنها خود را بالاتر از آسیا می‌دیدند و 
قبول نمی‌کردند. همین هم شد و تمام 
تلاش‌شان را کردند تا جزو منطقه اروپا 
شوند و فوتبال‌شان هم اروپایی شود. 
آنها کم‌کم پیشرفت کردند و بانک‌ها و 
دولت‌شان قبول کردند که به باشگاه‌ها 
وام قرض‌الحسنه برای ساخت ورزشگاه 
بدهند، چیزی که ما در این سال‌ها 
نداشتیم. سطح تیم ملی ترکیه خوب 

است و می‌تواند به ما کمک کنند.
گویا با تیم‌هایی مثل امارات و 

ژاپن هم قرارداد خواهرخواندگی 
داشته‌ایم، این دو نمی‌توانند بیشتر 

از ترکیه کمک‌حال فوتبال ما باشند؟
نه من معتقد هستم که ترکیه به این 
دلیل که خودش را از آسیا جدا کرده 
بیشتر از ژاپن و امارات می‌تواند به فوتبال 

ما کمک کند.
شرایط تیم ملی راچطور می‌بینید، 

با این فرمان صعود به دور حذفی 
جام جهانی ممکن خواهد بود؟

صعودمان به جام جهانی که قطعی 
است ولی جمع کردن تیم ملی سخت 
است چرا که ما برخاف خیلی از تیم‌ها 
برنامه‌ای نداریم. باید در نظر بگیریم 
که فوتبال ما 2سال آینده نه‌فقط جام 
جهانی که بازی‌های آسیایی را هم در پیش 
دارد و باید از همین الان تمام هم و غم‌مان 
را صعود به مراحل بالاتر جام جهانی و 

بازی‌های آسیایی بگذاریم.

به نظر می‌رسد جنجالی‌ترین 
انتخابات فدراسیون فوتبال را در 

پیش داریم.
من این‌طور فکر نمی‌کنم که انتخابات 
جنجالی باشد ولی از کسانی که رأی 
می‌دهند خواهش می‌کنم هوشیار باشند 

و آگاهانه رأی دهند.
حضور مجدد تاج را چطور 

می‌بینید؟
تاج از یک نظر خوب است که در AFC و 
FIFA جایگاهی دست‌وپا کرده و ارتباطات 
خوبی دارد. اگر کسی می‌خواهد جای 
تاج را بگیرد باید در آسیا کرسی داشته 
باشد چون در غیر این صورت نه‌تنها 
نمی‌تواند کمکی کند که خودش هم 

اذیت می‌شود.
 استقلال هم اردویش در ترکیه 
درحال به پایان رسیدن است و 

باید خود را آماده بازی با شمس‌آذر 
کند. چه نظری درباره این تیم در 

نیم‌فصل دوم دارید.

چیزی که داریم می‌بینیم دهمی جدول 
لیگ است. استقلال فرق چندانی با 
گذشته نکرده است. قبلاً اوضاع بد بود 
حالا هم تعریفی ندارد. من رک حرف 
می‌زنم و دوست ندارم خوشایند کسی 
صحبت کنم. به اعتقاد من استقلال باید 

در نیم‌فصل دوم امتیازات عقب‌افتاده 
این جایگاه در شأن  را جبران کند. 
استقلال نیست. باید ببینیم موسیمانه و 
همکارانش در دوران آماده‌سازی چه کاری 
انجام داده‌اند. بزودی عملکرد موسیمانه 

و بازیکنان مشخص خواهد شد.

دهمی در شأن استقلال نیست

روشن: رئیس بعدی فدراسیون باید در آسیا کرسی داشته باشد

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

باشگاه استقلال با جوئل کوجو قرارداد 
رسمی امضا کرده است. این بازیکن 
3فصل‌ونیم در ترکیب  قرار است 
آبی‌ها حضور یافته و درخط حمله 

استقلال به بازی گرفته شود. 
جذب کوجو می‌تواند در درازمدت برای 
استقلال یک منبع درآمد هم باشد و 
چنانچه بازیکن غنایی‌الاصل آبی‌ها که 
در تیم ملی قرقیزستان بازی می‌کند، 
در ترکیب آبی‌ها به مهره‌ای درخشان 
تبدیل شود، ترانسفر او به لیگ‌های 
دیگر برای استقلال سودآور خواهد 
بود. در واقع با این دیدگاه می‌توان 
جذب این بازیکن را که سن مناسبی 
هم دارد، توجیه کرد، چرا که کوجو 
هم قابلیت تأمین نیازهای استقلال در 
خط حمله را دارد و هم اینکه می‌تواند 
در آینده به یک گزینه برای ترانسفر 
تبدیل شود چرا که مدیران این باشگاه 
قرارداد مناسبی نیز با این بازیکن 
منعقد کرده‌اند و عاوه بر نیم‌فصل 
لیگ بیست‌وچهارم 3 فصل دیگر نیز 

باید برای استقلال بازی کند.
اما انتقال کوجو به استقلال با چالشی 

مواجه است. کوجو درحالی با استقلال 
قرارداد بسته که هنوز مشخص نیست 
مدیران این باشگاه قصد دارند چه 
زمان نام این بازیکن را به‌طور رسمی 
وارد لیست کنند. مشکل این است که 
هنوز بازیکنی از فهرست استقلال خارج 
نشده که کوجو بتواند در فهرست 
استقلال قرار بگیرد. علاوه بر او مهرداد 
محمدی نیز قرار است به لیست 
استقلال بازگردد و مدیران این باشگاه 
باید برای نیم‌فصل دوم دست‌کم نام 
2بازیکن را از فهرست خود خارج کنند 
تا مشکلی برای ورود این بازیکنان در 

ترکیب استقلال ایجاد نشود.
باشگاه استقلال تاکنون نتوانسته نام 
بازیکنانی که در روزهای اخیر بارها 
مطرح شده را از فهرست کنار بگذارد. 
حتی نام بازیکنی همچون کوشکی که 
گفته شد به طور قطعی در فهرست 
خروجی قرار گرفته نیز از لیست بیرون 

نرفته است. 
موسیمانه ابتدای فصل اعام کرد که 
کوشکی، رمضانی و بلانکو در فهرست او 
قرار ندارند و باشگاه باید این بازیکنان 
را از لیست کنار بگذارد اما تا به امروز 
هیچ اتفاق مثبتی رخ نداده و باشگاه 
استقلال هنوز موفق به توافق با 
این بازیکنان نشده است. توافق نیز 
ممکن نخواهد شد مگر اینکه باشگاه 
استقلال مبالغ درخواستی این بازیکنان 
را به حساب‌شان واریز کند. درباره 

کوشکی شنیدیم که وی به باشگاه 
استقلال اعلام کرده تمام مطالباتش 
برای سال‌های بعد را نیز می‌خواهد. 
هرچند که این خواسته ممکن نیست 
چون اگر کوشکی بخواهد به تیم 
دیگری برود، مبلغی که از تیم جدیدش 
می‌گیرد از دریافتی‌اش در استقلال 
کسر خواهد شد و به لحاظ قانونی یک 
بازیکن یا یک مربی قادر به دریافت 
دستمزد از دو باشگاه نیست اما در 
هرحال باشگاه استقلال باید با این 

بازیکن به توافق برسد.
تردیدی نباید داشت تا زمانی که این 
بازیکنان با استقلال قرارداد دارند، 
جدا کردن‌شان در صورتی که رضایت 
نداشته باشند، ممکن نخواهد بود 
و تاکنون نیز این موضوع به نفع 
استقلال پیش نرفته و بازیکنی همچون 
کوجو که با استقلال قراردادی به مدت 
3فصل‌ونیم منعقد کرده، به لیست وارد 
نشده است و وضعیت مهرداد محمدی 

هم مبهم پیش می‌رود.
به هرحال مدیران استقلال باید ظرف 
روزهای باقیمانده تا شروع دوباره 
نیم‌فصل دوم تکلیف این بازیکنان 
را روشن کنند تا قادر به استفاده از 
بازیکنان جدید خود باشند در غیر 
این صورت ممکن است کوجو به بازی 
اول استقلال در نیم‌فصل دوم نرسد و 
نتواند تیمش را در بازی با شمس‌آذر 

همراهی کند.

لیست استقلال همچنان جای خالی ندارد

کوجو  بین زمین و آسمان

کوجو 
درحالی با 

استقلال 
قرارداد بسته 

که هنوز 
مشخص 

نیست 
مدیران این 

باشگاه قصد 
دارند چه 

زمان نام این 
بازیکن را 

به‌طور رسمی 
وارد لیست 

کنند

سؤال و جواب

فائزه زمانی
خبر‌نگار

 در جریان برگزاری اردوی آماده‌سازی تیم فوتبال استقلال در جزیره کیش، کارگاه‌های آموزشی مرتبط 
با مجوز حرفه‌ای نیز با حضور بازیکنان، کادرفنی و عوامل اجرایی تیم فوتبال بزرگسالان استقلال 
برگزار شد. در این کارگاه آموزشی، بازیکنان و اعضای کادرفنی با آخرین دستورالعمل‌های حاکم بر 
مسابقات بین‌المللی و قوانین تعیین‌ شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا آشنا شدند تا در جریان 
برگزاری مسابقات با آگاهی کامل از قوانین و مقررات رفتار کنند. براساس مقررات بازیکنان و اعضای 

کادرفنی تیم‌ها باید با استانداردهای برگزاری مسابقات به خوبی آشنا شوند.

علی نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه استقلال صبح دیروز به ورزشگاه آزادی تهران رفت و از این ورزشگاه بازدید 
کرد. جویباری در این بازدید نکاتی را در خصوص نحوه میزبانی یادآور شد. طبق برنامه‌ای که اعلام شده قرار است 
بازی استقلال و شمس‌آذر در ورزشگاه آزادی تهران برگزار شود. استقلال بعد از نیم‌فصل دوری از ورزشگاه آزادی 
دوباره به خانه خود باز خواهد گشت و این بازی را در ورزشگاه آزادی با حضور تماشاگران خودی انجام خواهد داد. 
البته همچنان برخی از نقاط ورزشگاه آزادی درحال بازسازی است و بالطبع بلیت‌فروشی کاملی برای این بازی انجام 
نخواهد شد و تماشاگران فقط قادر به استفاده از قسمت‌هایی هستند که قابلیت نشستن تماشاگران وجود دارد. 

برگزاری کارگاه 
آموزشی برای 

بازیکنان استقلال

 بازدید 
 جویباری 

از آزادی

گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار


